CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja realizado UM

ESTUDO PARA MANUTENÇÃO NA ESTRADA ANTONIO DE PADUA CONST,

ALTURA DO NUMERO 396, JARDIM VALE DO SOL (ESTRADA 1), COM A

CONSTRUÇÃO DE UMA ROTATORIA NO FINAL PARA A POSSIBILIDADE DE

RETORNO DE VEICULOS DE GRANDE PORTE COMO CAMINHÕES E ONIBUS.

JUSTIFICATIVA

Através dessa indicação solicitamos que seja realizado UM ESTUDO DE

MANUTENÇÃO NA ESTRADA ANTONIO DE PADUA CONST, ALTURA DO NUMERO

396, JARDIM VALE DO SOL (ESTRADA 1), COM A CONSTRUÇÃO DE UMA

ROTATORIA NO FINAL PARA A POSSIBILIDADE DE RETORNO DE VEICULOS DE

GRANDE PORTE COMO CAMINHÕES E ONIBUS.

A presente demanda vem com a finalidade de socorrer a uma parte do bairro

que tem como acesso a chamada estrada 1, essa rua não tem nenhum retorno e tem o

problema de ser uma via muito estreita, o que impossibilita que veículos automotores

consigam fazer o retorno, desta forma a aqui guerreada se faz de uma forma urgente a

encontrar um meio termo para resolução.

Importante informar que nesse local há muitos moradores de todas as faixas

etárias, que dependem do transporte público, para trabalhar, estudar, dentre outras

situações.

Na atualidade essa situação se agravou de uma forma catastrófica, uma vez

que havia um terreno onde esses veículos faziam retorno, contudo o proprietário do local

se sentindo prejudicado, fechou o acesso e a vida dos usuários virou um caos, porque os

serviços de transporte que eram prestados até o meio do caminho, foram cessados.

Dessa forma imperioso afirmar que essa comunidade que faz parte da

população de Indaiatuba, precisa de socorro e se faz necessário de forma urgente, assim

sendo esperamos que os departamentos responsáveis para resolver essas situações de

nosso município sejam acionados, faça tudo que for possível, envolvendo quem de direito

para um resultado eficiente e eficaz.

PROT-CMI 2526/2020
29/10/2020 - 12:17
PROT-CMI 2526/2020
29/10/2020 - 12:17
IND 1712/2020

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

                                                        Plenário Joab Pucinelli, aos 16 de outubro 2020.

Atenciosamente,

PROT-CMI 2526/2020
29/10/2020 - 12:17
PROT-CMI 2526/2020
29/10/2020 - 12:17
IND 1712/2020